МОУ «Володарская   средняя    школа»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«08» сентября 2016 г. N  222

О назначении ответственного по профессиональной ориентации обучающихся

Во исполнение приказа комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области от 26.04.2007 N 417 «Об утверждении Концепции

профориентационной работы с учащимися образовательных  учреждений Ленинградской

области» и в целях реализации плана мероприятий по содействию профессиональному

самоопределению обучающихся общеобразовательных организаций Ленинградской

области на 2016-2017 учебный год приказываю:

1.

Назначить с 12.09.2016г. ответственной по организации профориентационной работы в

образовательной организации заместителя директора по УВР Крючкову Анну Эдуардовну

2.

Вменить в обязанности ответственной за профориентацию Крючковой А.Э

организацию работы по профессиональной ориентации в образовательной организации,

недели профориентации:

 информирование обучающихся, педагогов и родителей о профессиях, о

требованиях к ним, о состоянии рынка труда в Лужском районе, Ленинградской

области и в стране;

 оформление стенда по профориентации;

 совершенствование структуры и содержания созданного на сайте школы

виртуального кабинета профориентации;

 организацию работы по диагностированию учащихся (по необходимости) на

профессиональную направленность;

 организацию взаимодействия с внешними структурами;

 создание условий для реализации программ по профориентации внешних структур

на базе образовательной организации;

 координацию профориентационной деятельности классных руководителей,

учителей-предметников, воспитателей групп продленного дня, педагогов

дополнительного образования,  социального педагога и других категорий

 педагогических сотрудников образовательного учреждения;

 организацию работы по отслеживанию трудоустройства выпускников;

 пополнение«Банка данных» о мире профессий, рынке образовательных услуг,

рынке труда, занятости населения;

http://volodarschool.ucoz.ru/prof/doc/o_naznachenii_otvetstvennogo2015-2016_uch.god.pdf#page=1
http://volodarschool.ucoz.ru/prof/doc/o_naznachenii_otvetstvennogo2015-2016_uch.god.pdf#page=1
http://volodarschool.ucoz.ru/prof/doc/o_naznachenii_otvetstvennogo2015-2016_uch.god.pdf#page=1

3.

обеспечение мониторинга выполнения  плана мероприятий по содействию

профессиональному самоопределению обучающихся общеобразовательных организаций

Ленинградской области на 2016-2017учебный год в октябре 2016 г., январе и июне

2017года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                 С. Д. Курзина

С распоряжением ознакомлены: